
INFORMACJA O REALIZOWANEJ 

STRATEGII PODATKOWEJ

ZA ROK PODATKOWY 2023

Podstawa prawna: 27c w zw. z art. 27b ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.). 

I. Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

1. Nazwa jednostki: Lotnicze Pogotowie Ratunkowe (LPR);
2. Siedziba jednostki: Warszawa;
3. Adres siedziby: ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa;
4. Nr telefonu: 22 22 99 931;
5. Numer identyfikacyjny REGON: 016321074;
6. Numer KRS: 0000144355;
7. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 

23.03.2000 nr 000000018716.

II. Status prawny LPR

LPR jest podmiotem leczniczym działającym na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej  (Dz.U. z 2024 r. poz. 799).

Organem założycielskim i nadzorującym LPR jest minister właściwy ds. zdrowia. 

III. Działalność prowadzona przez LPR

LPR na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 652, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.) prowadzi działalność lotniczych zespołów 
ratownictwa medycznego i lotniczych zespołów transportu sanitarnego, obejmującą:

1) wykonywanie medycznych czynności ratunkowych,
2) wykonywanie lotniczego transportu sanitarnego.

2. Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym realizuje 
zadania powierzone przez ministra właściwego do spraw zdrowia w zakresie:
1) rozbudowy i modyfikacji Systemu Wspomagania Dowodzeniem Państwowego 

Ratownictwa Medycznego (SWD PRM),
2) administrowania SWD PRM.

3. Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym realizuje 
zadania powierzone przez ministra właściwego do spraw zdrowia polegające na 



administrowaniu systemem zarządzającym „Trybami Obsługi Pacjenta w Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym (TOPSOR) i danymi przetwarzanymi w tym systemie.

4. Statutu nadanego przez ministra właściwego do spraw zdrowia prowadzi wydzieloną 
działalność w zakresie: 

a) najmu i dzierżawy nieruchomości oraz ruchomości; 
b) obsługi statków powietrznych; 
c) transportu lotniczego nieregularnego; 
d) zabezpieczania pod względem medycznym imprez masowych i zawodów 

sportowych; 
e) szkolenia personelu medycznego i osób niewykonujących zawodów medycznych; 
f) szkolenia personelu lotniczego lub kandydatów na członków personelu 

lotniczego; 
g) świadczenia usług lotniczych w zakresie posiadanych certyfikatów; 
h) udzielania świadczeń zdrowotnych za pośrednictwem systemów 

teleinformatycznych lub systemów łączności; 
i) wykonywania zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia.

LPR koszty swojej bieżącej działalności wymienionej w ust. od 1 do 3 pokrywa z dotacji 
podmiotowych i celowych otrzymywanych z budżetu państwa, z części, której dysponentem 
jest minister właściwy ds. zdrowia.

IV. Cel sporządzenia informacji o realizowanej strategii podatkowej

Celem sporządzenia informacji o realizowanej strategii podatkowej jest spełnienie nałożonego 
obowiązku zgodnie z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych, gdyż LPR spełnia wymogi z art. 27b ust. 2 pkt. 2 ww. ustawy i jest zobowiązana do 
sporządzania i podawania do publicznej wiadomości informacji o realizowanej strategii 
podatkowej za rok podatkowy. Informacja o realizowanej strategii podatkowej została 
sporządzona za rok podatkowy rozpoczynający się 1 stycznia 2023 r. i kończący się 31 grudnia 
2023 r., który jest zgodny z rokiem bilansowym. 

Za realizację wszelkich obowiązków podatkowych LPR odpowiedzialność ponosi kierownik 
jednostki. Wszelkie działania LPR mają na celu zarówno realizację zadań statutowych, jak 
również rzetelne wypełnianie ciążących na LPR obowiązków publicznoprawnych, w tym 
podatkowych. Intencją kierownika jednostki jest podejmowanie wszelkich niezbędnych działań 
w celu zapewnienia rzetelnej realizacji obowiązków podatkowych LPR. W tym celu 
w strukturze organizacyjnej LPR zostało ustanowione stanowisko Głównego Księgowego. 
Do najważniejszych zadań Głównego Księgowego należy m.in. dokonywanie kontroli 
kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych. 
LPR posiada procedury i procesy umożliwiające zarządzanie wykonywaniem obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie. 
W celu prawidłowego wywiązywania się z obowiązków podatkowych oraz zminimalizowania 
ryzyka podatkowego LPR posiada i realizuje procesy oparte na codziennej praktyce, jak 
również sformalizowane procedury. LPR planując działania oraz realizując zobowiązania 
publicznoprawne w tym wynikające z obowiązków podatkowych stosuje następujące zasady: 

a) przestrzegania przepisów prawa,
b) uczciwości i przejrzystości działań, 
c) etycznej postawy,
d) uiszczania podatków zgodnie z właściwymi regulacjami,



e) niedokonywania transakcji niemających uzasadnienia gospodarczego,
f) braku współpracy z krajami stosującymi szkodliwą konkurencję podatkową. 

V. Informacje o realizowanej strategii podatkowej

1. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej

W 2023 r. LPR nie podejmował formalnych dobrowolnych form współpracy z organami 
Krajowej Administracji Skarbowej, nie uczestniczyło w Programie Współdziałania. 

2. Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium kraju

LPR w 2023 r. realizował obowiązki podatkowe na terytorium Polski w zakresie 
następujących podatków:

a) podatek dochodowy od osób prawnych

LPR jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej mający siedzibę na 
terytorium kraju podlega nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu w zakresie 
CIT. W związku z tym w ustawowym terminie złożył zeznanie o wysokości 
osiągniętego dochodu (CIT-8) wraz z dodatkowymi informacjami (CIT-8/O).

b) podatek od towarów i usług

LPR jest czynnym, zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT i w 2023 r. co miesiąc 
składało deklaracje VAT-UE oraz pliki JPK_VAT. Jednocześnie w celu uniknięcia 
ewentualnych nadużyć ze strony potencjalnych kontrahentów LPR dochowuje należytej 
staranności przy ich weryfikacji.

c) podatek dochodowy od osób fizycznych

LPR w 2023 r. pełnił funkcję płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych 
względem swoich pracowników. W związku z tym w wyznaczonych terminach 
uiszczało zaliczki PIT oraz składał stosowne deklaracje /informacje (PIT-4R, PIT-11).

d) podatek od nieruchomości

LPR jest podatnikiem podatku od nieruchomości. W tym zakresie składa właściwe 
deklaracje/informacje podatkowe i terminowo uiszcza wymagany podatek.

3. Informacje o schematach podatkowych przekazanych Szefowi Krajowej Administracji 
Skarbowej

LPR w swojej działalności nie zidentyfikował w roku podatkowym żadnego schematu 
podatkowego. Tym samym nie wystąpił obowiązek jego przekazania do Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej. 

4.  Transakcje zawierane z podmiotami powiązanymi

W roku podatkowym w LPR nie wystąpiły transakcje z podmiotami powiązanymi 
w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 
których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów 
ustawy o rachunkowości.

5. Planowane lub podejmowane działania restrukturyzacyjne mogące mieć wpływ 
na wysokość zobowiązań podatkowych LPR.



LPR w 2023 roku nie planował i nie przeprowadzał działań restrukturyzacyjnych, 
mogących mieć wpływ na wysokość jego zobowiązań podatkowych.

6. Wnioski o interpretacje podatkowe, wiążące informacje stawkowe i akcyzowe

LPR nie składał w 2023 r. wniosku o wydanie interpretacji podatkowej, o której mowa 
w art. 14a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.).

7. Rozliczenia podatkowe LPR na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 
konkurencję podatkową

W 2023 r. LPR nie dokonywało rozliczeń podatkowych na terytoriach i w krajach 
stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.) oraz 
w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym 
na podstawie art. 86a §10 Ordynacji podatkowej.

dr n. o zdr. Marcin Podgórski

Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/
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